CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC <»

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAZONA -
METOPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

-01

55596

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595 1064

COL LOMAS DE TEJEDA

v

Saldo Inicial del

RESUMEN DE CUENTAS

$10,531,023.11

45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 638,100.00
Abonos
» Retiros/Cargos $324.80
» Intereses Netos
Sin Capital $0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $44.80
4035430537 021320040354305374 » Saldo Final del $ 11,168,798.31
NUMERO DE CLIENTE Periodo
38523123 » Sucursal 00174
RFC » Plaza 03
UPZ040210R31 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/01/2025 al 31/01/2025

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$280.00

Interés Aplicable
0.00%

4035430537

GAT Real
-3.67% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 280.00
$ 30,000.00

$ 10,988,538.86

0.0000%
$0.00
$0.00

$44.80
$0.00
$0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo —
02 243143237 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,533,023.11 o n—
02 243141421 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,535,023.11 3
02 243141793 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,537,023.11 3 memmm—
02 233139716 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,539,023.11 3 e
02 233138833 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,541,02311 2 e
02 233138858 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10543023.11 5 ==
02 223135187 ABONO 0100 06955503 $2,130.00 $10,545,153.11 5 mmmm—m—
02 223137811 ABONO 0200D07011 13615503 $2,000.00 $10,547,153.11 3
5378 —
02 233140318 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10549,153.11
02 243141553 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,551,153.11 e
02 233138676 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,553,153.11
02 243141355 ABONO 0200D01161 13615503 $2,000.00 $10,555,153.11  pmmm
308 —
02 243141637 ABONO 0100 01845503 $2,000.00 $10,557,153.11  Se—
02 233140623 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,550,153.11 e
03 223135526 ABONO 0100 03315503 $2,000.00 $10,561,153.11 e
03 223137654 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,563,153.11 ' m—
03 223134941 ABONO 0100 03055503 $2,000.00 $10,565,153.11
03 223137654 ABONO 0100 01745503 $50.00 $ 10,565,203 11
03 233139666 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,567,203.11
03 233138312 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 10,569,203 11
03 243142726 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,571,203.11
03 243142726 ABONO 0100 01005503 $ 40.00 $10,571,243 11
03 233140250 ABONO 0100 01075503 $2,000.00 $10,573,243 11
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <X>

55596 1064
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

03 243142338 ABONO 0100 01075503 $2,000.00 $10,575,243.11

03 233138510 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,577,243.11

03 243141413 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,579,243.11

03 223134867 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,581,243.11

03 243143229 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,583,243.11

03 233139385 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,585,243.11

03 243141488 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,587,243.11

03 243142874 ABONO 0200D01191 13615503 $2,000.00 $10,589,243.11
8496

03 243142866 ABONO 0200D01191 13615503 $2,000.00 $10,591,243.11
8497

03 243141462 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,593,243.11

03 233139161 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,595,243.11

03 243141843 ABONO 0100 03645503 $2,000.00 $10,597,243.11

03 233138536 ABONO 0100 01005503 $ 4,000.00 $10,601,243.11

03 243143369 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,603,243.11

03 243141298 ABONO 0100 01175503 $2,150.00 $10,605,393.11

03 233138700 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,607,393.11

03 243141306 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,609,393.11

03 233140474 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,611,393.11

03 233140045 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $10,613,393.11
7779

03 243142023 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,615,393.11

03 233138460 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,617,393.11

03 243142551 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,619,393.11

03 223136011 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $10,621,393.11
7804

03 233140607 ABONO 0200D03311 13615503 $2,000.00 $10,623,393.11
3475

03 233140607 ABONO 0200D03311 13615503 $2,000.00 $10,625,393.11
3476

06 243143526 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,627,393.11

06 243142619 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,629,393.11

06 243142619 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $10,629,433.11

06 202300000 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $10,631,433.11
7889

06 233140730 ABONO 0200D38181 13615503 $2,000.00 $10,633,433.11
3576

06 243142239 ABONO 0200D38181 13615503 $2,000.00 $10,635,433.11
3577

06 233138742 ABONO 0200D38181 13615503 $2,000.00 $10,637,433.11
3580

06 233139328 ABONO 0200D38181 13615503 $2,000.00 $10,639,433.11
3581

06 223134693 ABONO 0200D10591 13615503 $2,000.00 $10,641,433.11
4705

06 223134701 ABONO 0200D10591 13615503 $2,000.00 $10,643,433.11
4706

06 243141603 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,645,433.11

06 223135377 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,647,433.11

06 233139435 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,649,433.11

06 233141217 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $10,651,433.11
1938

06 223135203 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,653,433.11

06 223137340 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,655,433.11

06 243143344 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,657,433.11

06 243142320 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,659,433.11

06 243142627 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,661,433.11

06 233139146 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,663,433.11

06 233139252 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,665,433.11

06 243142593 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,667,433.11

06 243142015 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,669,433.11

06 202400008 ABONO 0100 01095503 $2,000.00 $10,671,433.11

06 223136649 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,673,433.11
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Referencia/
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Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 223137522 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,675,433.11
06 243143625 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $10,677,433.11
8932
06 233140508 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,679,433.11
06 223136896 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,681,433.11
06 243141520 ABONO 0100 01195503 $2,000.00 $10,683,433.11
06 243142767 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,685,433.11
06 243142130 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,687,433.11
06 223137316 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $10,689,433.11
8934
06 223135005 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,691,433.11
06 243143252 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,693,433.11
06 223135450 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,695,433.11
06 233138502 ABONO 0100 16895503 $500.00 $10,695,933.11
06 202300000 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,697,933.11
06 243142635 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,699,933.11
06 243142643 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,701,933.11
06 243142056 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,703,933.11
06 243143393 ABONO 0200D39821 13615503 $2,000.00 $10,705,933.11
5525
06 233139674 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $10,707,933.11
06 243143278 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,709,933.11
06 243141439 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,711,933.11
06 243142148 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,713,933.11
06 243141330 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,715,933.11
06 243143443 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,717,933.11
06 233139955 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,719,933.11
06 243142254 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,721,933.11
06 233140938 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,723,933.11
06 233139278 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,725,933.11
06 223137357 ABONO 0100 01915503 $2,000.00 $10,727,933.11
06 223137399 ABONO 0200D30961 13615503 $2,050.00 $10,729,983.11
8943
06 233139815 ABONO 0100 01045503 $2,000.00 $10,731,983.11
06 243143450 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,733,983.11
06 223137563 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,735,983.11
06 243142759 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,737,983.11
06 243141389 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,739,983.11  m—
06 243141868 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,741,983.11
06 233140284 ABONO 0200D01172 13615503 $2,000.00 $10,743,98311 o
7462 —
06 243141645 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,745,983.11 e
06 243143211 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,747,983.11 —
06 243143062 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,749,983.11
06 241141274 ABONO 0100 01905503 $2,000.00 $10,751,983.11 =
06 243142585 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,753,983.11  eossm—
06 233138288 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,755,983.11 —:
06 243143187 ABONO 0100 39825503 $2,000.00 $10,757,983.11 — e
06 233138627 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,759,983.11
06 223134958 ABONO 0200D38091 13615503 $2,000.00 $10,761,983.11 =/
9221 ——
06 243142403 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,763,983.11 —
06 243142304 ABONO 0100 01095503 $2,000.00 $10,76598311 — m—
06 223135146 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,767,983.11  mo——
06 243141728 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,769,98311
06 233138577 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,771,983.11 ===
06 223137779 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,773,983.11 ~ =e——m—
06 243143419 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $10,775983.11
1976
06 233139393 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,777,983.11
06 243141710 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,779,983.11
06 233139484 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,781,983.11
06 233139484 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,782,033.11
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Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 233139823 ABONO 0200D39821 13615503 $2,000.00 $10,784,033.11
5555
06 223137324 ABONO 0200D02901 13615503 $2,000.00 $10,786,033.11
7109
06 223137324 ABONO 0200D02901 13615503 $2,000.00 $10,788,033.11
7110
06 223136938 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,790,033.11
06 233139971 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,792,033.11
06 243143385 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $10,794,183.11
06 243143633 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,796,183.11
06 243142031 ABONO 0100 01195503 $2,000.00 $10,798,183.11
06 243142577 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,800,183.11
06 233140235 ABONO 0100 01005503 $ 3,000.00 $10,803,183.11
06 233138874 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,805,183.11
06 233138320 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,807,183.11
06 243143088 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,809,183.11
06 223136136 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $10,811,183.11
7987
06 233140136 ABONO 0100 01745503 $2,050.00 $10,813,233.11
06 233138478 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,815,233.11
06 233138726 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,817,233.11
06 243142973 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,819,233.11
06 243143021 ABONO 0100 38095503 $2,000.00 $10,821,233.11
06 233140276 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,823,233.11
06 243142601 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,825,233.11
06 243142478 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,827,233.11
06 243141512 ABONO 0200D01191 13615503 $2,000.00 $10,829,233.11
8819
07 233139773 ABONO 0100 36125503 $2,000.00 $10,831,233.11
07 243142171 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,833,233.11
07 223137282 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,835,233.11
07 243142387 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,837,233.11
07 243141827 ABONO 0100 01095503 $2,000.00 $10,839,233.11
07 223137472 ABONO 0100 10595503 $2,000.00 $10,841,233.11
07 223137365 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,843,233.11
07 223137365 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,843,283.11
07 243142114 ABONO 0100 01185503 $2,000.00 $10,845,283.11
07 223136748 ABONO 0200D30961 13615503 $ 3,000.00 $10,848,283.11
9021
07 223137589 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $10,850,283.11
2056
07 233140029 ABONO 0100 01745503 $2,050.00 $10,852,333.11
07 233141233 ABONO 0100 01745503 $2,050.00 $10,854,383.11
07 243143583 ABONO 0100 04495503 $2,000.00 $10,856,383.11
07 243143591 ABONO 0100 04495503 $2,000.00 $10,858,383.11
07 243143500 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,860,383.11
07 243143286 ABONO 0100 01185503 $2,000.00 $10,862,383.11
07 233139070 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,864,383.11
07 233140557 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,866,383.11
07 223134651 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,868,383.11
07 233140961 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,870,383.11
07 233140060 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,872,383.11
07 233140466 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,874,383.11
07 243143195 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,876,383.11
07 233140649 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,878,383.11
07 233138544 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,880,383.11
07 233138544 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,882,383.11
07 223136946 ABONO 0200D01181 13615503 $2,000.00 $10,884,383.11
836
07 223136714 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,886,383.11
07 243141587 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,888,383.11
07 223137670 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,888,513.11
07 223137670 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,888,643.11
07 223137670 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,888,773.11
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Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 233139757 ABONO 0200D30961 13615503 $6,150.00 $10,894,923.11

9039
07 243142825 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,896,923.11
07 243143260 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,898,923.11
07 243143567 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,900,923.11
07 243141819 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,902,923.11
07 223134636 ABONO 0100 01745503 $ 2,050.00 $10,904,973.11
07 243141546 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,906,973.11
07 233138569 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,908,973.11
07 233139047 ABONO 0200D01262 13615503 $250.00 $10,909,223.11

2110
07 233138221 ABONO 0100 38185503 $ 2,000.00 $10,911,223.11
07 243143054 ABONO 0100 38185503 $ 2,000.00 $10,913,223.11
07 243141595 ABONO 0100 38185503 $ 2,000.00 $10,915,223.11
07 243141769 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $10,917,223.11

9050
07 243143203 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $10,919,223.11

9051
07 243142056 ABONO 0200D30961 13615503 $130.00 $10,919,353.11

9052
07 243141314 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $10,921,353.11

2128
07 233140904 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $10,923,353.11

8075
07 223137761 ABONO 0200D38181 13615503 $130.00 $10,923,483.11

3768
07 223135377 ABONO 0200D38181 13615503 $130.00 $10,923,613.11

3769
07 223135419 ABONO 0200D38181 13615503 $130.00 $10,923,743.11

3770
08 233140052 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,925,743.11
08 243141322 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $10,927,893.11
08 193123601 ABONO 0100 01745503 $ 3,250.00 $10,931,143.11
08 243143450 ABONO 0200D01002 13615503 $130.00 $10,931,273.11

8091
08 223134644 ABONO 0100 01745503 $6,000.00 $10,937,273.11
08 223134644 ABONO 0100 01745503 $ 260.00 $10,937,533.11  mmm—
08 223134685 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,937,663.11 |
08 243141777 ABONO 0200D04491 13615503 $2,000.00 $10,939,663.11 e

2481 —
08 243141926 ABONO 0100 01745503 $ 150.00 $10,939,813.11  e—
08 223135583 ABONO 0100 30965503 $ 4,000.00 $10,943,813.11
08 223135914 ABONO 0100 03055503 $130.00 $10,943,043.11
08 223135914 ABONO 0100 03055503 $ 2,000.00 $10,945,043.11
08 233140300 ABONO 0100 09235503 $ 2,000.00 $10,947,943.11
08 243143427 ABONO 0100 03185503 $130.00 $10,948,073.11
08 233138346 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $10,950,223.11 — e
08 223136953 ABONO 0100 01745503 $ 200.00 $10,950,423.11 e
08 223137365 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,950,553.11 — —
08 223136805 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,952,553.11 —
08 233140425 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,954,553.11  m—
08 223135211 ABONO 0100 07145503 $ 2,000.00 $10,956,553.11 %
08 193130028 ABONO 0100 01745503 $ 450.00 $10,957,003.11 — emm—
08 193130028 ABONO 0100 01745503 $ 150.00 $10,957,153.11  e—
08 243142122 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,959,153.11  nmmm—
08 243142122 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,959,283.11 s
08 223136888 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,959,413.11 o
08 243143484 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,961,413.11 =000
08 243143484 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,961,543.11
08 243143484 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,961,673.11
08 243143484 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,961,803.11
08 243143500 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,961,933.11
08 243143500 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,962,063.11
08 233139112 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $10,964,063.11
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08 233139112 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,964,193.11

08 193123601 ABONO 0100 01745503 $1,450.00 $10,965,643.11

08 223137324 ABONO 0200D02901 13615503 $390.00 $10,966,033.11
7322

08 233140755 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,968,033.11

08 233140755 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,968,083.11

08 243142791 ABONO 0100 04495503 $2,000.00 $10,970,083.11

08 223137795 ABONO 0200D01042 13615503 $2,000.00 $10,972,083.11
1039

08 213132871 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,974,083.11

08 213132871 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,976,083.11

08 213132871 ABONO 0100 01745503 $150.00 $10,976,233.11

08 243143336 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,978,233.11

08 233140896 ABONO 0100 35585503 $150.00 $10,978,383.11

08 223135013 ABONO 0100 01745503 $ 4,000.00 $10,982,383.11

08 243143674 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,984,383.11

08 223136490 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,984,513.11

08 223135781 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,986,513.11

08 223135781 ABONO 0100 01745503 $130.00 $10,986,643.11

08 233140920 ABONO 0100 30455503 $2,000.00 $10,988,643.11

08 223135815 ABONO 0200D01042 13615503 $1,000.00 $10,989,643.11
1066

08 223137316 ABONO 0200D39821 13615503 $130.00 $10,989,773.11
5751

08 223136649 ABONO 0200D39821 13615503 $130.00 $10,989,903.11
5752

08 243143138 ABONO 0200D38091 13615503 $2,000.00 $10,991,903.11
9409

08 223137555 ABONO 0200D03311 13615503 $130.00 $10,992,033.11
3981

08 243142528 ABONO 0200D03311 13615503 $2,000.00 $10,994,033.11
3982

09 223137753 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,996,033.11

09 213133101 ABONO 0100 01745503 $ 390.00 $10,996,423.11

09 223137225 ABONO 0100 01745503 $ 4,000.00 $11,000,423.11

09 243143518 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $11,002,423.11

09 233140300 ABONO 0200D09231 13615503 $390.00 $11,002,813.11
3594

09 223137340 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $11,002,853.11

09 233138874 ABONO 0100 01745503 $50.00 $11,002,903.11

09 233139575 ABONO 0100 03035503 $2,000.00 $ 11,004,903.11

09 243141686 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $11,006,903.11
8197

09 223136334 ABONO 0200D30961 13615503 $2,130.00 $11,009,033.11
9222

10 223135948 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,011,033.11

10 243143534 ABONO 0100 06955503 $2,000.00 $11,013,033.11

10 243142064 ABONO 0100 01045503 $2,000.00 $11,015,033.11

10 223137530 ABONO 0200D10591 13615503 $2,000.00 $11,017,033.11
5171

10 243143682 ABONO 0100 01045503 $ 3,500.00 $11,020,533.11

10 243141504 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,022,533.11

10 243142312 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $11,024,533.11
9258

10 223134214 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,026,533.11

10 223137688 ABONO 0100 01745503 $ 390.00 $11,026,923.11

10 233140896 ABONO 0100 01195503 $ 400.00 $11,027,323.11

13 243141454 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,029,323.11

13 233140763 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $11,031,323.11
2485

13 223137506 ABONO 0200D01191 13615503 $130.00 $11,031,453.11
9299

13 223136235 ABONO 0100 01005503 $ 390.00 $11,031,843.11

13 223135534 ABONO 0100 01745503 $130.00 $11,031,973.11
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Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 223137712 ABONO 0100 01745503 $130.00 $11,032,103.11
13 223137712 ABONO 0100 01745503 $130.00 $11,032,233.11
13 223136995 ABONO 0200D04491 13615503 $2,000.00 $11,034,233.11
2930
13 223137480 ABONO 0100 39455503 $ 2,000.00 $11,036,233.11
13 243143609 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,038,233.11
13 223137662 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,040,233.11
13 251141297 ABONO 0100 01005503 $2,150.00 $11,042,383.11
13 233138288 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,044,383.11
14 223135583 ABONO 0200D03641 13615503 $140.00 $11,044,523.11
5845
14 223135583 ABONO 0200D03641 13615503 $140.00 $11,044,663.11
5846
14 213133499 ABONO 0100 39435503 $50.00 $11,044,713.11
14 223136185 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,046,713.11
14 193127917 ABONO 0200D01191 13615503 $50.00 $11,046,763.11
9465
14 223135021 ABONO 0100 01745503 $ 1,000.00 $11,047,763.11
14 233140425 ABONO 0100 01745503 $40.00 $11,047,803.11
15 22313724 2231372 08045211 $2,000.00 $11,049,803.11
186848
15 233140540 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,051,803.11
15 233141241 ABONO 0100 01745503 $130.00 $11,051,933.11
15 233141241 ABONO 0100 01745503 $130.00 $11,052,063.11
15 233141241 ABONO 0100 01745503 $130.00 $11,052,193.11
15 243141363 ABONO 0100 01215503 $ 2,000.00 $11,054,193.11
15 243143104 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,056,193.11
15 243143492 ABONO 0200D38091 13615503 $2,000.00 $11,058,193.11
9800
15 223134776 ABONO 0100 01745503 $40.00 $11,058,233.11
15 243142973 ABONO 0100 01745503 $130.00 $11,058,363.11
15 01CGO SER RAP DIC 56 PAGOS 16249060 $ 280.00 $11,058,083.11
15 ILV.A. 01150000 $44.80 $ 11,058,038.31
16 243141678 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $ 11,060,038.31
16 223135880 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,062,038.31
17 243141918 ABONO 0100 01745503 $ 150.00 $11,062,188.31
20 223137001 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,064,188.31
20 223137001 ABONO 0100 01745503 $40.00 $11,004,228.31 |
20 233140045 ABONO 0200D01002 13615503 $30.00 $11,004,258.31
8754 —
20 183121631 ABONO 0100 01215503 $500.00 $11,004,758.31  e—
20 223136078 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,066,758.31 e
20 233140425 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,068,758.3]
20 192129484 ABONO 0100 01745503 $ 150.00 $11,068,008.3]
21 233141027 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,070,908.31
21 183118793 ABONO 0100 16905503 $ 3,300.00 $11,074,20831 -
21 243143575 ABONO 0100 01045503 $ 2,000.00 $11,076,208.31 e
21 251141305 ABONO 0200D01161 13615503 $2,150.00 $11,078,358.31
1584 —
22 213133044 ABONO 0100 01905503 $ 2,000.00 $11,080,358.31 —
22 202500005 ABONO 0100 30965503 $950.00 $11,081,308.31  mmmm—
22 251141289 ABONO 0100 01745503 $ 2,150.00 $ 11,083,458.31 %
22 233139419 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,085458.31  emm——
22 223135534 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,087,458.31 e
22 223137712 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $11,089,458.31  mm—
22 233141167 ABONO 0100 01745503 $ 1,000.00 $ 11,090,458.31 .
22 242142503 ABONO 0100 03315503 $ 2,000.00 $11,092,458.31  eomm—
23 183116250 ABONO 0100 01745503 $ 1,800.00 $11,09425831 000
23 183116250 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $ 11,096,258.31
23 183116250 ABONO 0100 01745503 $ 3,250.00 $ 11,099,508.31
23 202500005 ABONO 0100 30965503 $950.00 $11,100,458.31
23 183116250 ABONO 0100 01745503 $ 250.00 $11,100,708.31
23 183116250 ABONO 0100 01745503 $ 1,200.00 $11,101,908.31
23 243142072 ABONO 0100 01745503 $ 150.00 $11,102,058.31
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23 243142510 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,104,058.31
24 243141934 ABONO 0100 03185503 $2,000.00 $11,106,058.31
24 233141050 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $11,108,058.31
24 202500005 ABONO 0100 38185503 $950.00 $11,109,008.31
24 223137423 ABONO 0100 01745503 $ 4,000.00 $11,113,008.31
24 223137076 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,115,008.31
24 202500005 ABONO 0100 01985503 $950.00 $11,115,958.31
27 223135633 ABONO 0100 01745503 $ 4,000.00 $11,119,958.31
27 233138254 ABONO 0100 03185503 $2,000.00 $11,121,958.31
27 233138254 ABONO 0100 03185503 $50.00 $11,122,008.31
27 233140953 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,124,008.31
27 183117761 ABONO 0100 38185503 $4,700.00 $11,128,708.31
27 183117761 ABONO 0100 38185503 $50.00 $11,128,758.31
27 233140813 ABONO 0100 39455503 $2,000.00 $11,130,758.31
28 233141027 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,132,758.31
28 233138163 ABONO 0100 01745503 $2,050.00 $11,134,808.31
28 202500005 ABONO 0100 09715503 $950.00 $11,135,758.31
28 243142882 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,137,758.31
28 223134875 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,139,758.31
28 181115908 ABONO 0200D07001 13615503 $3,250.00 $11,143,008.31
M47
28 181115908 ABONO 0200D07001 13615503 $ 40.00 $11,143,048.31
4148
28 243143476 ABONO 0200D38181 13615503 $2,000.00 $11,145,048.31
5422
29 223136094 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,147,048.31
29 243143534 ABONO 0100 06955503 $50.00 $11,147,098.31
29 233140375 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,149,098.31
29 181115908 ABONO 0100 07005503 $1,450.00 $11,150,548.31
30 121233993 ABONO 0100 01005503 $150.00 $11,150,698.31
30 233138189 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,152,698.31
30 223136433 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $11,154,698.31
31 233140532 ABONO 0100 01155503 $2,000.00 $11,156,698.31
31 233138130 ABONO 0100 01045503 $2,000.00 $11,158,698.31
31 233138411 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $11,160,698.31
31 223137720 ABONO 0100 01745503 $2,100.00 $11,162,798.31
31 223135179 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $11,164,798.31
31 223137480 ABONO 0100 39455503 $2,000.00 $11,166,798.31
31 243141447 ABONO 0200D10591 13615503 $2,000.00 $11,168,798.31
6876

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/01/2025 al 31/01/2025

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/01/2025 al 31/01/2025

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
15/01/2025 07:01:34 BANAM JUAN 0000232090204864038922313724 $2,000.00 085901200 000000000000

ANTONIO,VELA 110301557 02231372
SCO/SOTO

CoDi: Operacion procesada por CoDi®
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Informacién CoDi® Enviados durante el periodo del 01/01/2025 al 31/01/2025

A de fzle] d?, Participante = Nombre del . .. Concepto del Clave de Numero de Folio del
Operacio Operacio _ .~ .. Cuenta Beneficiaria Monto del pago . Esquema
. . Receptor Beneficiario pago Rastreo Referencia Cobro Digital

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién CoDi® Recibidos durante el periodo del 01/01/2025 al 31/01/2025 —_—

Fecha de Hora de A - Folio del
Operacio Operaci6 Partlc_l pEmie el el Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago (GEVOCS G Qe Esquema
n n Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia Cobro Digital

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Te informamos que a partir de 01 Marzo 2025, algunos de nuestros productos tendra cambio en el
nombre/concepto de la comision, esto obedece al cumplimiento a la Circular 20/2023 'Adopcién obligatoria del

catalogo de categorias de comisiones" emitida por Banco de México y el cambio es el siguiente:

OPI (Ordenes de Pago Internacional)

Anterior Nueva

COM. OPI ENV MT103 C Transfenv Intl BPI

B2B (Book to Book)

Anterior Nueva

OTRAS CUENTAS HSBC, MEX C TRANSF ENVIO BPI CP
CUENTAS PROPIAS INTC C TRANSF ENVIO BPICT

El monto de la comisién no tendra ningtin cambio.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

iEvita contratiempos!
Asegura la validez de tus CFDls. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situacién fiscal actualizada en PDF desde tu buzén tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce mas sobre esta disposicion oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CONTACTANOS
» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx
HSBC Meéxico S.A. Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencién a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte
de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el
caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la Comisién
Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacion, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversién y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacién, incluidos los de apertura, sera
expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las
disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su calculo.
La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

v

v

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparacion sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre
todo en tasas de interés variable que estan referenciadas a una tasa
base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depdsito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacion de la operaciéon o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

cowm/c COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT INTERESES T PROM NOM TASA PROMEDIO ANUAL

INV./INVERS INVERSION TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TDC TARJETA DE CREDITO

LD LINEA DIRECTA TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

OoP ORDEN DE PAGO TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL uDI UNIDADES DE INVERSION

OTP CONTRASENA UNICA DLLS DOLARES

MB MISMO BANCO OB OTROS BANCOS

SPMM SALDO PROMEDIO MINIMO MENSUAL DOMI DOMCILIACION

ENT ENTIDAD BPI/B BANCA POR INTERNET

HtH/H Host to Host ADMON ADMINISTRACION

CTAS CUENTAS INSTR INSTRUCCION

PEN PENALIZACION SPID SISTEMAS DE PAGOS INTERBANCARIO EN DOLARES
VENT/V VENTANILLA CP CUENTAS PROPIAS

CT CUENTAS DE TERCEROS INT INTERNACIONAL

Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institucion, lo anterior,
de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Pagina web: www.ipab.org.mx
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

55601 1064
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Subtotal: Total:
$280.00 $324.80
Nombre Receptor: RFC Receptor: Domicilio Fiscal Receptor: Régimen Fiscal Receptor: Uso de CFDI:
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA UPZ040210R31 45670 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos G03-Gastos en general.
METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Moneda: Tipo de cambio: Tipo de comprobante:
MXN 1 Ingreso
Clave Prod Serv: Cantidad: Clave Unidad: Descripcion: Valor Unitario: Importe: Objeto a impuestos:
84121500 1 E48 COMISIONES $280.00 $280.00 Si objeto de impuesto.

Base: Impuesto: Tipo Factor: Tasa o Cuota: Importe:

$280.00 IVA Tasa 0.16% $44.80 —
Base: Impuesto: Tipo Factor: Tasa o Cuota: Importe:
$280.00 IVA Tasa 0.16% $44.80
Total de Impuestos trasladados:
$44.80
Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4035430537 B6E063A95-C338-43C3-A4E3-77D55362A33D 2025-02-01702:44:50 2025-02-01T03:19:50
Método de Pago: Forma de Pago: Nimero de Cuenta de Pago: Régimen Fiscal: Unidad:
PUE - Pago en una sola 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004035430537 601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio
exhibicién
Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT: Lugar de Expedicion: Version: Exportacion:
00001000000710027148 00001000000508164369 C.P. 06500 4.0 No aplica

Sello Digital del Emisor:

9GEO7BYUH7uXYu4jrOYwkX9yAAb3fsbKKqUSxRncFdAd4swybJLIpLixKd9FQO2aaQX53T7UOBqI/MWU10xfIVaZEOGK2mUYQLQAINPcBvgS7q
dLcGTSpPslurYNjO+LOjCAwg4wZCGQlh/erk42kq6t0jsNDQnCFC8RwhkZafTFzZXKOOBietcDZhRTz1Yx8vOA1/499dK8rrvdDkLb2j4Q1t4+5G/NIb
0QFh33VCDaX2uzACroV7Qt6Ksd2Mhv3jY94TobzOuJasPskBFxS+sb7vefX6m70NIBEpaGxb+leF4PEJudi++Ygqok9YUWI7zmONHrEVOmUWVj3i
fAYQN1Q==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.1|6E063A95-C338-43C3-A4E3-77D55362A33D|2025-02-01T03:19:50|gGEO7BYUH7uXYu4jrOYwkX9yAAb3fsbKKqUSxRncFdAdswvbJLIpLi
xKd9FQO2aaQX53T7UOBqIMU10xflVaZEOGKk2mUYQLQINPcBvgS7qdLcGTSpPslurYNjO+LOjCAwg4wZCGQlh/erK42kq6t0jsNDQnCFC38R
whkZafTFzZXKOOBietcDZhRTz1Yx8vOA1/99dK8rrvdDkLb2j4Q1t4+5G/NIboQFh33VCDaX2uzACOV7QtbKsd2Mhv3jY94TobzOuJasPskBFxS+sb
7vcfX6m70NiBEpaGxb+leF4PEJudi++YgqOk9YUWI7zmONHrEvOmUVfj3ifAYQN1Q==|00001000000508164369)||

Sello Digital del SAT:

WiVpHggmgM5dnVjUzPwulhutUXzyQPeFgUSEIDVcbFbOVVYsn7LTSIPtZbdxuS5hVplQxel7dg0dmJnEf8lvd 1dgX4oNKOpg T2emNSWpICFAZ1K
cGOWIZR75ws2BfcoGNbWgFnIG/Nd421dNs 1 XwdAx2Ak+RS8GWcTUOO7 Sv468GL6z/nzTJhOIWUTWgsMIRbTjnLYINS6gVurt WiNOSYGb8m
kB4d9MUcSOsLwxFi44ER1SveWKmY ++xdtCGdyOMQBzpHBFceqd4oCUqgz10vhcOFzZWR1E/3c+9hLSa3SIldbsQSaXMkHJwn7kro9Pv+EbZfDD
+EEyBWRhRHMVJAJrACA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 55 5721-3390 PAG. 11/12



HSBC <»




